Ficha de informacao do produto

REGULAMENTO DELEGADO (UE) 2019/2015 DA COMISSAO respeitante a etiquetagem energética
das fontes de luz

Marca comercial ou nome do fornecedor: LUXERA s.r.o

Endereco do fornecedor: Import Department, Senkvickd cesta 7, 90201 Pezinok, SK

Identificador de modelo: 62408

Tipo de fonte de luz:

Tecnologia de iluminacdo utili- LED Nao direcional ou di- NDLS
zada: recional:
Tipo de casquilho LED
(ou outra interface elétrica) da
fonte de luz
De rede ou fora da rede: MLS Fonte de luz conec- Nao
tada (CLS):
Fonte de luz de cor reguldvel: Nao Invdlucro: -
Fonte de luz de alta luminancia: Nao
Protegdo contra encandeamen- Ndo Atenuavel: Ndo
to:
Parametros do produto
Parametro Valor Parametro Valor
Parametros gerais do produto:
Consumo de energia no modo 33 Classe de eficiéncia F
ligado (kWh/1 000 h), arredon- energética
dado por excesso as unidades
Fluxo luminoso util (¢util), indi- 3230 em Es- Temperatura de cor 3000
cando se é o fluxo numa esfera fera (360°) correlacionada, ar-
(360 °), num cone de angulo lar- redondada a cen-
go (120 °) ou num cone de an- tena de graus kel-
gulo estreito (90 °); vin, ou a gama de
temperaturas de cor
correlacionadas, ar-
redondadas a cente-
na de graus kelvin,
gue podem ser regu-
ladas
Poténcia no modo ligado (Pyg), 33,0 Poténcia em espera -
expressa em W (Pesp), €xpressa em
W e arrendondada
as centésimas
Poténcia em espera em rede - indice de reprodu- 80
(Prege) para CLS, expressa em W ¢do cromatica, arre-
e arrendondada as centésimas dondado as unida-
des, ou gama de va-
lores de IRC que po-
dem ser regulados
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Dimensdes ex- | Altura

240

teriores, sem | Largura

800

dispositivo de ["p ., ndidade
comando se-

parado, ele-
mentos de co-
mando da ilu-
minacdo e ele-
mentos de co-
mando sem
funcdo de ilu-
minac¢ado, caso
existam (em
milimetros)

800

Distribuicdo espetral
da energia na gama
250-800 nm, a plena
carga

Ver imagem na
ultima pagina

Alegacdo de poténcia equiva-
lente(@

Em caso afirmativo,
poténcia equivalen-
te (W)

Coordenadas  cro- 0,432
maticas (x e y) 0,405
Parametros das fontes de luz LED e OLED:
indice de reprodugdo cromatica 1 Fator de sobrevivén- 0,90
(IRC) R9 cia
Fator de conservacdo do fluxo 0,96
luminoso
Parametros das fontes de luz LED e OLED de rede:
Fator de desfasamento (cos ¢1) 0,00 Coeréncia cromati- 6
ca, em elipses de
MacAdam
Alegacdo de que a fonte de luz -(b) Em caso afirmativo, -
LED substitui fontes de luz fluo- a alegacdo de substi-
rescentes sem balastro integra- tuicao (W)
do de poténcia determinada.
Medida de cintilacdo (Pst LM) 0,0 Medida de efeito es- 0,0

troboscdpico (SVM)

(@) : ndo aplicavel;

(b). a0 aplicavel;

Pégina2/4



1.08
1,00
0.9%
0.0
0.8
0.80
0.73
070
0.6%
0.60
0.5%
0.50
0.435
0.&0
0.3%
0.30
0.2%
0.20
0435
0.10
0.0%

=0 400 ase S00 <S50 4430 420 700 - 400
Wavelanoth!nm)

Pégina 3/4



Model placed on the Union market from 01/05/2021

EPREL registration number: 1477192

Supplier: LUXERA s.r.o0. (Importer)
Customer care service:
Name: Import Department

Email: EPREL@Iuxera-ligting.com

Address:
Senkvicka cesta 7
90201 Pezinok
Eslovaquia

https://eprel.ec.europa.eu/qr/14
77192

Website: www.luxera-lighting.com

Website: www.luxera-lighting.com

Phone: +421905479869
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